
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 ZE DNE 14. 8. 2020 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:    M. Gorkého 77, Kryblice, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel 

IČO:    260 00 237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výpůjčka přístrojového vybavení pro provádění hematologických vyšetření krevního obrazu a dodávka 
diagnostik pro pracoviště Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Odrážka 1), dotaz č. 1: 
Dodávka diagnostik s CE značkou, příslušenství a dalšího spotřebního materiálu potřebného k provádění 
hematologických vyšetření krevního obrazu po dobu 60 měsíců, přičemž pro vyšetření KO+DIFF+RET požaduje 
zadavatel maximálně používání 4 reagencií – žádáme o objasnění tohoto požadavku, případně jeho vyjmutí. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1: 

Zadavatel v tomto požadavku upravuje zadávací podmínky – viz. upravená př. č. 2. 

 

Odrážka 1), dotaz č. 2: 
Bude akceptována nabídka analyzátoru, který k povaze svoji technologie používá více než 4 reagencií pro 
stanovení KO+DIFF+RET, kdy medicínský účel a účel provádění vyšetření na předmětu výpůjčky je zachován? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2: 

Zadavatel v tomto požadavku upravuje zadávací podmínky – viz. upravená př. č. 2. 
 
 

Odrážka 2), dotaz č. 1: 

Vzhledem k tomu, že požadavky na technickou kvalifikaci by měly zadavateli zajistit výběr vhodného 

dodavatele, který disponuje dostatečnou kvalitní lidskou i technickou kapacitou, bude zadavatel v rámci 

nastavení kritérií technické kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. b) ZVVZ akceptovat prokázání významných dodávek 

dodávkami min. 2 laboratorních zařízení a dodávkami diagnostik pro tato zařízení několikanásobně 

převyšujícími finanční rozsah požadovaný u předmětné zakázky za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3: 

Nebude. Zadavatel trvá na splnění výše uvedeného požadavku v souladu se zněním zadávacích podmínek. 

 

 

Odrážka 2), dotaz č. 2.1: 

Dodavatel si není jist, zda zadavatel požaduje v rámci Přílohy č. 4 ZD – Čestné prohlášení o splnění základní, 

profesní a technické způsobilosti (kvalifikaci) účastníka do seznamu významných dodávek uvést kromě 

diagnostik i název analyzátoru? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.4: 

Ne. Zadavatel požaduje uvedení názvu nabízených analyzátorů v příloze „Vlastní technické specifikace“ 

v souladu se zněním čl. 12 zadávací dokumentace. 

 

 

 

 



 

 

 2  

Odrážka 2), dotaz č. 2.2: 

Zároveň chápe dodavatel správně, že do ročního finančního objemu min. 1.800.000,- Kč bez DPH se kromě 

dodávek diagnostik započítává i cena za dodávku nového přístroje, příp. pronájem takovýchto přístrojů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.5: 

Ano, zadavatel chápe správně v souladu se zněním zadávací dokumentace na str. 7, odstavec „Seznam 

významných dodávek“, kde je uvedeno: 

„Za takové významné dodávky považuje zadavatel výpůjčky, pronájmy, případně dodávky nových přístrojů, 

identických, jaké jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, a dodávky diagnostik pro tyto přístroje.“ 

 

 

Odrážka 3), dotaz č. 1: 

Jelikož nelze splnit požadavek zadavatele na instruktáž zdravotnického personálu, neboť to zákon o ZP ani 

výrobce neukládá, žádáme zadavatele o změnu zadávacích podmínek, které nebude obsahovat tento 

požadavek na instruktáž zdravotnického personálu nýbrž školení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.6: 

Instruktáž (tj. předávání pokynů, informací, něco naučit, předat návod, jak co dělat…) má obdobný význam jako 

proškolení. Oba tyto výrazy jsou použity  v č. 4 zadávací dokumentace. Zadavatel tento požadavek nevznáší 

z vlastního popudu, ale vzhledem k požadavkům laboratorních auditorů. 

Zadavatel trvá na splnění výše uvedeného požadavku v souladu se zněním zadávacích podmínek. 

 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel mění podmínky zadávací dokumentace, mění se termín předložení nabídek na 

7. 9.2020 do 10.00 hod. 

 
 
 

S pozdravem 

 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel  

v zastoupení Ing. Petr Kozák, prokurista 

Maxima Gorkého 77 

541 01 Trutnov 

 

V Trutnově dne 14. 8. 2020 


		2020-08-14T07:55:16+0200
	Petr Kozák




